
            Città di Cinisello Balsamo
                                         -------------
                           Città Metropolitana di Milano
                                         -------------

Originale

          DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE

SETTORE: Servizio Centrale Unica D'Acquisto e Gare

Servizio:   Ufficio Gare

OGGETTO: Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs 36/2023, con aggiudicazione 
mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 
108 c. 5 D.Lgs. 36/2023 per la CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GRAFICA, 
STAMPA, DISTRIBUZIONE E RACCOLTA PUBBLICITARIA PER IL PERIODICO 
COMUNALE “CINISELLO BALSAMO. NOTIZIE DALLA CITTÀ” CIG B155092922. 
Nomina della Commissione Giudicatrice.

Determinazione del Dirigente adottata in data 30/05/2024 n. 680



Proposta N°: 2024/2476 del 28/05/2024

OGGETTO: Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs 36/2023, con 
aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 c. 5 D.Lgs. 36/2023 per la 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GRAFICA, STAMPA, 
DISTRIBUZIONE E RACCOLTA PUBBLICITARIA PER IL PERIODICO 
COMUNALE “CINISELLO BALSAMO. NOTIZIE DALLA CITTÀ” CIG 
B155092922. Nomina della Commissione Giudicatrice.

Premesso che:

➢ con  Determinazione Dirigenziale  n.  482 del  18/04/2024  è  stato  approvato  il  Capitolato 
Speciale  d'Appalto  per  la  concessione  del  SERVIZIO  DI  GRAFICA,  STAMPA, 
DISTRIBUZIONE  E  RACCOLTA  PUBBLICITARIA  PER  IL  PERIODICO  COMUNALE 
“CINISELLO BALSAMO. NOTIZIE DALLA CITTÀ”; 

➢ che con il medesimo atto è stata autorizzata la contrattazione ai sensi dell’art. 17 comma 2 del 
D.Lgs 36/2023 ed indetta la relativa procedura aperta ai sensi dell'art. 71 del medesimo decreto 
con  aggiudicazione mediante il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell'art 108 comma 5, attraverso Piattaforma Sintel (Sistema di Intermediazione Telematica 
di ARIA Lombardia);

➢ in data 22/05/2024 sono decorsi i termini di presentazione delle offerte.

Ciò premesso, si rende necessario procedere alla nomina di un'apposita Commissione giudicatrice 
per  l'espletamento  delle  attività  di  affidamento  del  servizio,  così  come dettagliato  nel  relativo 
Disciplinare di gara.

Ai sensi dell'art.  93 del  D.Lgs 36/2023, la Commissione, di cui può anche far parte il  RUP, è 
presieduta  e  composta  da  dipendenti  della  stazione  appaltante  in  possesso  del  necessario 
inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali, ferma restando la possibilità, in 
mancanza di adeguate professionalità in organico, di individuare i componenti della commissione 
anche tra funzionari di altre amministrazioni e professionisti esterni.

Secondo l’indicazione del Responsabile Unico del Progetto, si è individuata all'interno dell'Ente la 
disponibilità di professionalità esperte nel settore oggetto della presente procedura di affidamento, 
competenti  altresì  per  tutte le  attività  indicate quali  compiti  della  Commissione giudicatrice nel 
Disciplinare  di  gara,  ovvero  l’apertura  e  l'esame  della  regolarità  della  documentazione 
amministrativa (Busta A), nonché la valutazione della documentazione costituente l'offerta tecnica 
(Busta B). Considerato che gli operatori economici competeranno solo in base a criteri qualitativi, 
non è prevista la valutazione delle offerte economiche. Le suddette figure professionali, costituenti 
la Commissione giudicatrice, sono state individuate come segue:
➢ Ing. Sergio Signoroni, Dirigente del Settore Opere Pubbliche, Ambiente ed Energia Presidente 

di Commissione;
➢ Dott.ssa  Laura  Costanzo,  Settore  Staff  del  Sindaco  e  della  Giunta,  Servizio  Informazione 

Comunicazione e Web Staff, Commissario;
➢ Dott.ssa Martina  Gioia,  Area Strategia,  Programmazione  e  Controllo  -  UO Pianificazione  e 

Controllo Commissario;
Nei  confronti  delle  figure  professionali  individuate  si  è  verificato  che  non  sussistono  le  cause 
ostative allo svolgimento dell'incarico di cui all’art. 93 comma 5 del D.Lgs. 36/2023.



Svolgerà  le  funzioni  di  Segretario  verbalizzante:  Dott.ssa  Elisa  Scardoni -  Centrale  unica 
d'Acquisto e Gare, Settore Opere pubbliche, Ambiente ed Energia.

Tutto  ciò  premesso,  si propone  dunque  di  procedere  alla  nomina  della  Commissione 
Giudicatrice come sopra specificato.

Responsabile del servizio:
                                                                                                                        Dott.ssa Stefania Luci

IL DIRIGENTE

• Vista la Relazione del Responsabile del Procedimento e concordando con quanto in essa 
riportato; 

• Visti: l'art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali, D.Lgs. 267 del 18.8.2000;
• Lo Statuto Comunale;
• Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
• La Delibera del Consiglio Comunale del 07 marzo 2024 n. 15 di “Approvazione nota di 

aggiornamento al  Documento Unico  di Programmazione (NADUP) 2024/2026”;
• La Delibera di Consiglio Comunale dell’ 11 marzo 2024 n. 17 di “Approvazione del Bilancio 

Finanziario 2024-2026 e relativi allegati”;
• La Delibera di Giunta Comunale n. 65 del 12 marzo 2024 “Approvazione PEG  2024-2026”; 
• Atteso  che  sul  presente  provvedimento  si  esprime,  con  la  sottoscrizione  dello  stesso, 

parere favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa come 
prescritto dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 

DETERMINA

1. di considerare le premesse parte integrante del presente atto;

2.  di  nominare,  in  relazione alla  procedura per  l’affidamento della CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO DI GRAFICA, STAMPA, DISTRIBUZIONE E RACCOLTA PUBBLICITARIA PER IL 
PERIODICO  COMUNALE  “CINISELLO  BALSAMO.  NOTIZIE  DALLA  CITTÀ”  CIG 
B155092922, un'apposita Commissione giudicatrice, competente  per l’apertura e l'esame 
della regolarità della documentazione amministrativa (Busta A), nonché per la valutazione 
della documentazione costituente l'offerta tecnica (Busta B), così composta:

- Ing. Sergio Signoroni, Dirigente del Settore Opere Pubbliche, Ambiente ed Energia 
Presidente di Commissione;
-  Dott.ssa  Laura  Costanzo,  Settore  Staff  del  Sindaco  e  della  Giunta,  Servizio 
Informazione Comunicazione e Web Staff, Commissario;
-  Dott.ssa  Martina  Gioia,  Area  Strategia,  Programmazione  e  Controllo  -  UO 
Pianificazione e Controllo, Commissario;

Nei confronti degli stessi si è verificato che non sussistono cause ostative allo svolgimento 
dell'incarico.



Svolgerà le funzioni di Segretario verbalizzante: Dott.ssa Elisa Scardoni - Centrale unica 
d'Acquisto e Gare, Settore Opere pubbliche, Ambiente ed Energia.

3.  di  dare  atto che  i  membri  della  Commissione  giudicatrice,  nell’accettare  la  nomina, 
dovranno previamente dichiarare l’assenza delle cause di incompatibilità e di astensione 
indicate agli art. 93 comma 5 del D.Lgs, n. 36/2023, nonché all’art. 35 bis comma 1 lett. c) 
del D.Lgs. n. 165/2011 e art. 51 c.p.c., compilando l’apposito modello, Allegato A);

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

5. di dare atto che ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell'art. 16 del D.Lgs. n. 
36/2023 non sussiste alcun conflitto di interesse, nemmeno potenziale, nei confronti del 
Responsabile del Servizio, nè del Responsabile del Settore.

DISPONE

1.  Che  il  seguente  provvedimento  venga  comunicato  ai  componenti  della  Commissione 
giudicatrice. 

Il Dirigente
SIGNORONI SERGIO

ALLEGATI - Allegato A - Presidente Ing. Signoroni (impronta: 
B9B2A22F3ECD66D7224FBDA6CCF2ADC41171E0CEA2A40AF52779A3654F97EEC9)
- Allegato A_ PERIODICO COMUNALE_Costanzo.pdf (impronta: 
9CEDB853A5C46988E62C4EE186C8CA38C15F230FEB964D1381F806F346F4813B)
- Allegato A_PERIODICO COMUNALE_Gioia.pdf (impronta: 
1F7047AC5DA01EE94841129CAAE38160F42BE6BEA1B25CACE54923D57789E645)
- CV_Costanzo.pdf (impronta: 
8409A819113C87E80A746A640770908793683DB980B586835097DE33931B51D0)
- CV_Martina Gioia.pdf (impronta: 
FA6B037A643518BDCFCC7ADB2E671BE8B3412254681F3922B53E909BF6D9488F)
- CV_Signoroni.pdf (impronta: 
033D0A9279493A954FC4E194A2EC0337BD9BCE54A9E279DDA48840F072B67D69)


